ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR
 DE BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL - CSBM

PROA nº 19/1200-0002129-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº CSBM 107/2018 Capitão – QOEM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL SUPERIOR)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribui-
ções legais, DIVULGA, o resultado dos Recursos Administrativos interpostos quanto ao EDITAL DA/DRH/SRS
nº CSBM 105/2018 Capitão – QOEM/CBM do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO
SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior do Corpo de
Bombeiros Militar – QOEM, conforme o EDITAL DA/DReSA nº. CSBM 01 (Abertura de Inscrições) e EDITAL
DA/DReSA nº. CSBM 100/2018, (Homologação Final), publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do
Estado nº. 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 42, de 26 de fevereiro de 2021, conforme segue:

I – DO RECURSO

Os candidatos abaixo relacionados, tiveram seus recursos administrativos recebidos, conhecidos e IN-
DEFERIDOS, ficando as razões do indeferimento a disposição na sede do Departamento Administrativo do
CBMRS, Divisão de Recursos Humanos, sito, Av. Silva Só, 300, Bairro Santa Cecília - Porto Alegre/RS.

N. OR-
DEM

INSCRI-
ÇÃO

COTA NOME
CLASS
GERAL

CLASS
COTA

UF RG

1 9296 THIAGO JOSÉ BONA DE SOUZA 53º RS 3093610859

2 9012 REMISIO SCHNELL WILMS 54º RS 4091977654

Porto Alegre-RS, 19 de março de 2021.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar